
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

01.03.2022                                                                                                       № 123 

О порядке аттестации  

руководителей муниципальных  

образовательных организаций  

Михайловского района 

 

В соответствии со ст. 275 Трудового кодекса Российской Федерации, 

п. 4 ст. 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н «Об 

утверждении Единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих», раздел «Квалификационные 

характеристики должностей работников образования», Приказом 

Минтруда России от 19.04.2021 N 250н «Об утверждении 

профессионального стандарта "Руководитель образовательной 

организации (управление дошкольной образовательной организацией и 

общеобразовательной организацией)», в целях установления соответствия 

кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных 

организаций Михайловского района, а также действующих руководителей 

муниципальных образовательных организаций Михайловского района 

требованиям, предъявляемым квалификационными характеристиками к 

должностям, возможности исполнения ими должностных обязанностей, 

связанных с осуществлением руководства образовательной организацией в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и иными 

нормативными правовыми актами, уставом образовательной организации 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Утвердить порядок аттестации руководителей муниципальных 

образовательных организаций Михайловского района (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии отдела образования 

администрации Михайловского района (Приложение № 2). 

3. Утвердить регламент работы аттестационной комиссии отдела 

образования администрации Михайловского района (Приложение № 3). 

4. Утвердить состав аттестационной комиссии отдела образования 

администрации Михайловского района (Приложение № 4). 

5. Утвердить перечень вопросов для проведения 

квалификационного испытания (Приложение № 5). 

6. Утвердить форму протокола проведения квалификационного 

испытания (Приложение № 6). 

7. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 

образовательных организаций Михайловского района. 



8. Признать утратившими силу приказы отдела образования от 

09.09.2015 № 323 «О порядке аттестации руководителей муниципальных 

образовательных организаций Михайловского района», «О составе 

экспертной группы» от 11.09.2015 № 323. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                               О.В. Шатохина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


